[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2018 года
                            № 93/1-п
рп Усть-Абакан
О выделении специальных мест для

размещения предвыборных печатных

агитационных материалов на период

подготовки выборов органов государственной

власти Республики Хакасия, органов местного

самоуправления на территории Усть-

Абаканского района, назначенных на

единый день голосования 9 сентября

2018 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая предложения территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на период подготовки выборов органов государственной власти Республики Хакасия, органов местного самоуправления на территории Усть-Абаканского района, назначенных на единый день голосования 9 сентября 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на период подготовки выборов органов государственной власти Республики Хакасия, органов местного самоуправления на территории Усть-Абаканского района, назначенных на единый день голосования 9 сентября 2018 года на территории избирательных  участков согласно приложению.

2. Разрешить размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов (за исключением мест, предусмотренных приложением к данному постановлению).

3. Запретить размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Опубликовать  данное постановление в газете «Усть-Абаканские известия».

5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

И.о. Главы Усть - Абаканского поссовета                                   Т.Ю.Можарова
Приложение
к постановлению И.о. Главы

Усть-Абаканского поссовета

от 09.08.2018 года № 93/1-п

Специальные места для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов на период подготовки выборов

органов государственной власти Республики Хакасия, органов местного самоуправления на территории Усть-Абаканского района, назначенных на единый день голосования 9 сентября 2018 года

	№

изби

ра

тель

ного участ

ка
	Место расположения избирательного участка
	Населенный пункт
	Место размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	358

	р.п. Усть-Абакан, Подгорный квартал, 4 б, здание библиотеки-филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Абаканская централизованная библиотечная система»
	р.п. Усть-Абакан
	магазин «Прибой»

	359
	р.п. Усть-Абакан, ул. Мира, 40 А, здание муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Имидж»
	р.п. Усть-Абакан
	Мини-рынок на перекрестке ул. Мира и 22 Партсъезда, угловой павильон

	360
	р.п. Усть-Абакан, ул. Мира, 44А, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Абаканская средняя общеобразовательная (корпус 2)
	р.п. Усть-Абакан
	Доски объявлений во дворах жилых домов ул. 22 Партсъезда и Мира 42,44

	361
	р.п. Усть-Абакан, ул. Мира, 44А, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Абаканская средняя общеобразовательная (корпус 2)
	р.п. Усть-Абакан
	Доски объявлений во дворах жилых домов ул. 22 Партсъезда и Мира 42,44

	362
	р.п. Усть-Абакан, ул. Октябрьская, 17Б, здание муниципального бюджетного учреждения «Районный Дом культуры «Дружба»
	р.п. Усть-Абакан
	Доска объявлений у дома №17 ул.Октябрьская

	363
	р.п. Усть-Абакан, ул. Спортивная, 6а, здание муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры имени Ю.А.Гагарина»
	р.п. Усть-Абакан
	Автобусные остановки по ул.30 лет Победы;мини-маркет по ул.Спортивной

	364
	р.п. Усть-Абакан, ул. 30 лет Победы, 13, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Абаканская средняя общеобразовательная школа » (корпус №3)
	р.п. Усть-Абакан
	Доска объявлений на автобусных остановках ДК «Гагарина»и магазина Пашининой

	365
	р.п. Усть-Абакан, ул. Кирова, 38, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-Абаканская средняя общеобразовательная школа» (корпус 1)
	р.п. Усть-Абакан
	Доска объявлений район магазина «Уют» по ул.Крылова

	366
	р.п. Усть-Абакан, ул. Заречная, 1 здание муниципального казенного учреждения «Сельский Дом культуры «Подхоз»
	р.п. Усть-Абакан
	Автобусные остановки по ул.Заречная

	367
	р.п. Усть-Абакан, ул. Добровольского, 14, здание филиала Хакасского политехнического колледжа государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Хакасия СПО
	р.п. Усть-Абакан
	Магазин «Околица»

Доска объявлений, магазин «Янтарь»

Доска объявлений ул. Добровольского 15

	368
	р.п. Усть-Абакан, ул. Волкова, 15,  здание муниципального бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Усть-Абаканская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат восьмого вида»
	р.п. Усть-Абакан
	Доска объявлений у жилого дома №8 ул.Волкова